[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01февраля 2013 года                                                                                                       № 83
с.Киясово

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации
муниципального образования "Киясовский район", устанавливающие систему оплаты труда работников бюджетных, казенных учреждений муниципального образования "Киясовский район" - центральных бухгалтерий

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2012 года № 618 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики, устанавливающие систему оплаты труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики- централизованных бухгалтерий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Киясовский район»  от 21 июля 2011 года N 389 "Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях  Администрации муниципального образования «Киясовский район» следующие изменения:

1) в наименовании  и по всему тексту слова "централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях  Администрации муниципального образования «Киясовский район»  заменить словами "бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район» - централизованных бухгалтерий";

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в Положении об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях  Администрации муниципального образования «Киясовский район», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по всему тексту слова "централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях  Администрации муниципального образования «Киясовский район» заменить словами "бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район»- централизованных бухгалтерий";

б) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

	Профессиональная
 квалификационная
 группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады

(рублей  в месяц)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II

	Общеотраслевые  должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3600
	3600

	Общеотраслевые  должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	3650
	3650

	2 квалификационный уровень
	4690
	4690

	3 квалификационный уровень
	5735
	5735

	4 квалификационный уровень
	6780
	6780

в) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II

	Главный бухгалтер
	8030
	7585

	Руководитель группы
	7300
	6895

г) в пункте 4:

в абзаце 1 слова «централизованной бухгалтерии» заменить словами «муниципальных бюджетных, казенных учреждений  муниципального образования «Киясовский район»  - централизованных бухгалтерий»;

в абзаце 2 слова «централизованных бухгалтерий» заменить словами «муниципальных бюджетных, казенных учреждений  муниципального образования «Киясовский район»  - централизованных бухгалтерий»;

д) в пункте 6:

в абзаце втором подпункта 1 после слова "категории" дополнить словом "руководители"

подпункт 2 признать утратившим силу;

в девятом абзаце  слова "за интенсивность и высокие результаты работы," исключить;

е) в 7 слова "повышающего коэффициента," исключить;

ж) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	"
	Разряды работ
	Оклад (рублей  в месяц)

	1 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным   справочником работ и профессий рабочих
	3626

	2 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	3735

	3 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	3845

	4 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	3962

	5 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4077

	6 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4202

з) пункты 9 и 10 признать утратившими силу;

и) второй абзац подпункта 2 пункта 11 исключить;

к) подпункт 1 пункта 12 признать утратившим силу;

л) в пункте 14 слова "в пределах 4640 - 5305" заменить словами "в размере 8345";

м) в пункте 16:

подпункт 2 признать утратившим силу;

в седьмом абзаце  слова "ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы," исключить;

н) в пункте 17:

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) премий по итогам работы - в размере 5 должностных окладов ";

в подпункте 5 слова "2 должностных окладов" заменить словами "1 должностного оклада";

о) подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:

"3) премий по итогам работы - в размере 3 окладов";

п) в абзаце первом пункта 20 слова "двух должностных окладов" заменить словами "одного должностного оклада";

р) в Положении об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работников, занимающих должности служащих централизованных бухгалтерий (в том числе руководителю учреждения), созданных в структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Киясовский район»:

в заголовке приложения слова "централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Киясовский район» заменить словами "бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район» - централизованных бухгалтерий";

в наименовании и по всему тексту слова "централизованных бухгалтерий (в том числе руководителю учреждения), созданных в структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Киясовский район» заменить словами "(в том числе руководителя учреждения), бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район»  - централизованных бухгалтерий";

в абзаце втором пункта 1 слова ", созданных при органах государственной власти и управлениях Удмуртской АССР, при исполнительных органах государственной власти Удмуртской Республики, при органах местного самоуправления в Удмуртской Республике" исключить;

2. Установить, что реализация настоящего постановления в 2013 году осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов "О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов".

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 28 июля 2011 года N 407 "О повышении размеров должностных окладов (окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения повышающей надбавки работникам централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Киясовский район»;

2) подпункт 3 пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 07 ноября 2011 года N 624  "О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения повышающей надбавки работникам бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район»;

3) постановление Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 25 октября 2012 года N 853  "О повышении окладов (должностных окладов), работникам централизованных бухгалтерий, созданных в структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Киясовский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».
Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                              С.В. Мерзляков